Se cuidam iuveni despondit, sed circiter xxii annos nata se ad vitam consecratam vocari animadvertisit. Cyprianum Iñiguez Martín del Campo (qui obiit anno MCMXXXI) sacerdotem consuluit, confessarium ac spiritus moderatorem, apud quem ipsa suum caritatis famulatum explicabat atque, cum hic religiosam familiam condere studebat, quae infirmos peculiariter curaret, suam ipsa contulit operam. Itaque die xiii mensis Octobris anno MCMI Congregatio Servarum Sanctae Margaritae Mariae Pauperumque est orta, Conditore Cypriano Iñiguez itemque Dei Serva simul conconditrice, quae Antistitiae Generalis officium usque impletura erat.

Die viii mensis Decembbris anno MCMI privata vota nuncupavit. Cum valetudinariae sustineret munus, genibus niti etiam solebat aegrotis in structuris parentibus valetudinariis ministrans. Ut suum Institutum iuvaret, una cum sororibus mendicabat. Anno MCMXXIV primum privatim perpetua vota post publice nuncupavit.

Religiosa grassante persecuzione, licet periculum animadverteret, in valetudinariis nonnullos sacerdotes abscondidit, inter quos etiam Archiepiscopus Guadalaiarensis, Franciscus Orozco y Jiménez est annumeratus. Evan-

gelica permota caritate etiam persecutoribus cibum ministravit, ut sibi etiam inimicorum conciliaret aestimationem.

Ea moderante, complures religiosae domus in Mexicana Natione sunt institutae, ut opera aegrotis iuvandis destinata diffunderetur. Filias spiritales in perfectionis evangeliae viis direxit, quibus per christianas religiosasque virtutes exemplo fuit, atque cum se sanctificaret proximos quoque ipsa sanctificavit. Alto fidei sensu sustentata est, quam precatione, erga Eucharistiam, Christi Passionem, Sacrum Cor Iesu, Virginem Mariam devotione aluit. Revelatas veritates firmiter tenuit ac pariter Magisterii doctrinam Ecclesiaeque praeepta. Romanum Pontificem ac sacerdotes observanter coluit. Ut Dei voluntati obtemperaret, quem summe dilexit, difficultates, labores ac persecutiones sustinuit, plane a Providentia suffulta, secundum illud: «Caritas usque ad sacrificium est servanda atque constantia usque ad mortem». Sороres, pauperes, aegrotos, iuvenes adamavit omnesque qui ad eam concurrebant solari solebat.

Prudenter Congregationem rexerat, quam condiderat. Licet divitis familiae esset, sese a terrestribus bonis distraxit atque simpliciter sobrieque vitam exegit, quod etiam spiritales filias docuit.

Anno MCMLVII quempiam propter lapsum valetudo in deterius mutata est. Tranquille novissima aegrotationem sustinuit, cum se cum Christo ad coniunctionem compararet, qui ad se die xxiv mensis Iunii anno MCMLXIII eam vocavit.